
Memoriál svatého Václava ve streetballu 
 
 Dne 28. září 2013, tedy přesně v den svátku svatého Václava, se uskutečnil 
XIII. ročník Memoriálu svatého Václava ve streetballu. Oproti jarní části bylo 
počasí naprosto ukázkové, slunko svítilo po celé odpoledne, a proto se celé klání 
mohlo uskutečnit v překrásném prostředí havlovického sportovního areálu. 
 Atmosféra turnaje byla dá se říci rodinná, jelikož se přihlásilo menší 
množství teamů než v minulých ročnících. Pravděpodobně vše zapříčinilo konání 
prvních zápasů v jednotlivých basketbalových soutěžích. Tato situace však 
nezabránila tomu, aby si přihlášená družstva turnaj náležitě užila. V jedné 
skupině se pět teamů utkalo systémem každý s každým. Čtyři nejlepší pak zápolily 
v semifinálových kláních.  
 Do bojů o třetí místo se dostala dvě domácí družstva. Šlo v nich také o 
souboj bratrů Jiříčkových. Z bronzové medaile se nakonec radoval starší 
z bratrů, který byl členem teamu Sharks. O příčku nejvyšší se naopak porvala dvě 
vzdálenější družstva – ve strhujícím a napínavém finálovém klání o jeden jediný 
bod vyhráli Giboni nad dlouholetými účastníky XStream Ballers. 
 I v letošním ročníku byli hráčům sčítány nastřílené koše v soutěži o 
nejlepšího střelce. Tu opanoval David Jarchovský s 34 nastřílenými body, i když 
na záda mu dýchali další tři výborní hráči – Martin Klučka (33 bodů), Monika 
Friebelová (31 bodů) a Daniel Blažek (31 bodů). Soutěž o nejlepšího trojkaře 
vyhrál Pepa Koprnický naprosto suverénním výkonem – vstřelil jedinou trojku 
v celé soutěži. ☺      
 
 
POŘADÍ TEAMŮ: 

1.  Giboni (Jarchovský, Blažek, Hradečný, Koprnický) 
2. XStream Ballers  (Friebelová M., Dědek, Verbíř)   
3. Sharks (Jiříček Pa., Hrdý, Klučka) 
4. Nepostradatelní (Šimková, Šimek, Jiříček Pe.) 
5. Tupouni Ženy (Friebelová R., Kábrtová, Balcar) 

 
 

Všem zúčastněným hráčům ještě jednou děkujeme za účast a již teď se 
těšíme na další shledání, snad v početnější sestavě, v roce 2014.  
 

       Petra Nývltová 
 
  


